Republika e Kosovés

i e blika Kosova-Republic of Kosovo
! o s pem 0, 03 - iolo i Qeveria - Vlada - Government
L _____.m“-'LJ-- . Z\/Tfnistria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumentevené MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumentey/gz-ljé Komuné /
Pérmes: Emilija Redzepi, Ministre e MAPL-sé {Q J
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme (j:r%P -s8 r )
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Date: \ _ %
Departamenht ng,or dhe Monitorim t& | 20.02.2020
Komunave /é e Nr.020-160
Zyrtaret pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqgés i Dwrzmmt per
vlerésimit ligjor Monitorim t&€ Komunave |/ '“1 /
2. Zyrtari hartues i | Vjosa Ahmetaj, Zvrtare e pér fonito, 1m‘[n,
vlerésimit ligjor komunave /71"
Lénda: Konfirmim i I1g]shn}é‘r15é sé aktit té
Komunés sé Prishtinés
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit &8 Komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t&¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t€ detyrueshém té ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-464/01-33134/20 pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési té€ Faik Breznica dhe Osman
Breznica

I miratuar mé daté: 10.02.2020

[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 12.02.2020

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet n& dispozicion té komunés pér cfarédo sqarimi té

métejmé né lidhje me kété vierésim.



Republika e Kosovés

Y- o, gloX Z“ZQRepllblika Kosovo - Republic of Kosovo

Cate
S R
aE—————

—
——

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

1. Potvrdeno od:

2. lIzradeno od:

Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za nadgledanje
opstina 1
v

s

Predmet:

Vjosa Ahmetaj, 51u7hgz1m ,&a nadgledanje opghﬁé/
Potvrda zakonitosti alfa C')pét'me Pridtina :

Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik op3tine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajuéi Skupstine opstine Pristina
e Jedinica za upravljanje dokumentima u
Jedinica za upravljanje dokumentima gid __*
Preko: Emilija RedZepi, ministarka MALSa %
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka M4/1.5-a
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odéljenja i [\Dana: N
nadgledanje opstina, MALS }-—_ _ . 20.02.2020.
Odgovorni sluzbenici: i Br. 020-160

Vrsta akta:

O Odluka Skupstine opstine

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 za administrativno razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, Pravnom odeljenju i nadgledanje op3tina Ministarstva za
administraciju lokalne samouprave je dostavljen slede¢i opstinski akt za obavezno
razmatranje zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj

samoupravi:

Odluka Skupstine opstine br.01-464/01-33134/20 za razmenu opstinske nepokretne
imovine sa nepokretnom imovinom u vlasnistvu Faik Breznica i Osman Breznica.

Usvojena dana: 10.02.2020. godine.

Dostavljena MALS-u za razmatranje dana: 12.02.2020. godine.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na_snazi i kao takav moZe proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo

administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
obja3njenje u vezi sa ovom procenom.




Republika e Kesovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komauna e Prishtings
Opstina Pristina -Municipality of Prizhtina

Né baz# t¢ dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d t& Ligjit nr. 03/ L - 040, per
vetéqgeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/ 15, gershor 2008),
nenit 24, paragrafét 1, 2, dhe nenit 25, paragrafét 1, 2, dhe 6 té Ligjtem g
dhénien né shfrvtézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme & Liang
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés”, nr. 10/ 03, prill 2019), dhe & nenit 157 ]
nenit 3.1, shkronja d t8 Statutit t8 Komunés sé Prishtinés, 01. ar. 1138, UL AR & dministrec
Kuvendi i Komunés sé Prishtings, ng mbledhjen e mbajtur mé 10.02:5020 v | ———

B s NP S, S S

VENDIM o ] o | B ]

I MIRATOHET propozimi i Kryetarit & Komunés pér kambimiin o pronis e
paluaitshme komunale me pronén e paluajtshme né pronégsi té pronartve Faik
Breznica dhe Osman Breznica.

. Prena e paluajtshme komunale gé do té jepet né kémbim, ka kéto karakterictia:
pjes€ e parcelés kadastrale, nr. 01673-0, Certifikata ¢ pronésisé, nr. P-71914039-
01673-0, Zona kadastrale Prishting, kurse prona e paluajtshme g€ merret nga kv
kémbim, &sht® pjesé e parcelés kadastrale nr. 01663-2, Certifikata ¢ pronésisé, nr.
P-71914059-01%¢3-2, Zona kadastrale Prishting, né pronési t& pronaréve Faik
Breznica dhe Osman Brernica.

I K#mbimi i pronés s& paluajtshme &shté beré, pasi g€ nuk ekzistojné parcela té tiera
komunale t¢ pérshtatshme pér realizimin e Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona
Qendér” né Prishting.

IV.  Para shpalljes publike t& vendimit, do t8 béhet viergsimi i kualifikuar i vieros sé
tregut i€ pronds sé paluajtshme t& Komunés dhe vierésimi i pronds private, ku do
t&é pércaktohen sipérfaget e sakta t5 kimbimit.

V. Ménvra dhe kushtet e k&mbimit t3 pronés s& paluajtshme do & pércaktohen me
kontrat, e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit t¢ Komunés dhe
pronarit t€ parcelés kadastrale & do t8 kémbehet.

VL Pronat ¢ paluaitshme komunale g8 do t& kémbehen, t& pérshkruar né pikén 1l t&
kétl] vendimi, duhet t& evidentohen né librat kadastralé t& Komunés,

VIL.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komungs, Drejtoria e Pronés dhe
Drejtoria ¢ Kadastrit e Komun@s sé Prishtinés,



VIIL Pjesé pérbérése t¢ kétij vendimi jané:
o sKica grafike,
® Kkopiet ¢ planit dhe
s certifiatat ¢ njsisé kadastrale.

IX. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé @
Administrimit t8 Pushtetit Lokal dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
Kemunss.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT
01-464/01-33134/20, mé& 10.02.2020 Agim Kuleta



PRISHTINAG

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosove

Komuna ¢ Prishtings
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

Na osnovu odradbe ¢lana 12, stav 122, tacka d, Zakona br.03/1.-040, o lokalnoj
samoupravi ("Sluzbeni List Republike Kosova” br. 28/15, juni 20081 C:!aa._nwa* e Rt A
¢lana 25, stav 1, 216 Zakona br. 06/L-092, o dav anju na korisden;e wﬁ‘tm: : 'j : :
imovine Opstine ("Sluzbeni List Republike Kosova® br. 10/03, - %rt@" o)
slovo ai¢lana 34.1, slovo d Statuta Opstine Pristina, 01. br. 110-3¢7 i:ﬂr:er 2**“"“‘
Skupstina Opstine PriStina, na odrzanom sastanu dana 10.02.2020 ,-si}r_i !w_’::-.i slesigsian:

ODLUKA

[ USVAJA SE predlog Predsednika Opitine za irmenu nepokremL imovine
Upstine sa nepokretnom imovinom u viasnists : Faik Breznica i Osman Broznica.

Il Nepokretna imovina Opéstine koja ¢e se dati za izmenu ima ove
Xarakteristike: deo katastarske parcele br 01673-0, certifikat imovine, br. -
71914055-01673-0, Katastarska Zona Pristina, a nepokretna imovina koja sc
oduzima ed nepokretne imovine, je deo katastarske parcele br. 01663-2,
certiffkat imovine, br. P-71914059-01663-2, Katastarska Zona Pristina, u
vlasnist-u viasnika Faik Breznica i Osman Breznica.

(Il Tzmena nepokretne imovine se izvrsila jer ne postoje druge pogodne opstinske
parcele za ostvarivanje Regulacionog Plana “Nova Pristina - Zona Centar” u
Pridtini.

V. Prije javne objave cdluke, izvedit de se kvalifikovana procena trzidne cene
nepokretne imovine OpStine i procena private imovine, gde ¢e se odrediti
tagne povrdine izmene.

V. Naéin i uslovi izmene nepokretne imovine odrediti ¢e se ugovorom, koja se
veze i potpisuje izmedu Predsednika Opstine i vlasnika katastarske parcele
koja ¢e se izmeniti.

VI Op3tinske nepokreme imovine koje ¢e se izmeniti, opisane pod tackom Il ove
odluke, trebaju se evidentirati u katastarskim knjisama Opstine.

VIL.  Za primenu ove odluke starati ¢e se: Predsednik Opstine, Direkcija Imovine i
Direkcija Katastra Ops$tine Pristine.



VIIT. Sastavni deo ove odluke su:
e graficka skica.
e kooiiaplanai
e certilika: kaiastarske jedinice.

IX. Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u kancelariji protokola
Ministarstva Administracije i Lokalne Vlasti i objavi na sluzbenim jezicima na veb-
stranici Opztine.

SKUPSTINA OPSTINA PRISTINA PREDSEDAVAJUCI SKUPSTINE
01-464/01-33134/20, dana 10.02.2020 Agim Kuleta
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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —-Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES

Kryetari i Komun&s

0l.nr. , mé

Né bazé t& dispozitave t&€ nenit 58, shkronja h e Ligjit nr. 03/L.-040, pér vetégeverisje lokale

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), i Ligjit Nr. 06/1.-092 pér

dhénien n€ shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t& komunés (“Gazeta zyrtare e

Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019) dhe t& nenit 52, shkronja h e Statutit t&¢ Komunés

s& Prishtinés, 01. nr. 110-391, dt. 25.02.2010, n& cilésiné e Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, mé
¥

PROPOZOJ

Kuvendit t&¢ Komunés, miratimin ¢ Vendimit pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés
me pronén e paluajtshme né€ bashk&pronési té pronaréve Faik Breznica dhe Osman Breznica.

Propozimi i cekur né pikén I nénkupton kémbimin e:

1. Sipérfages prej 558 m?, pjesé e parcelés kadastrale nr. 01673-0 me sipérfage prej 2523 m> né
pronési t& PSH, rrugé, Zona kadastrale Prishtiné, me:

Pronén e paluajtshme n& bashké&prongsi t€ pronaréve Faik Breznica dhe Osman Breznica, me
sipérfage prej 558 m?, parcela kadastrale nr. 1663-2, Zona kadastrale Prishtiné,

2

Para shpalljes publike t& vendimit, do t& b&het vler&simi i kualifikuar i vlers s¢ tregut t& pronés
s€ paluajtshme t&€ Komunés dhe vler&simi i pronés private.

Ményra dhe kushtet e shirytézimit t& kétyre parcelave do té rregullohen me kontraté, e cila lidhet
dhe nénshkruhet né mes t&é Kryetarit t& Komunés dhe pérfagésuesve té parcelave t€ parapara pér
t'u kémbyer.

Pjesé perbérése e kétij propozimi éshté edhe skica gjeodezike.

Ky propozim hyn n& fugi n& ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.



Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit né& bazg t& Vendimit pér pércaktimin e kushteve ndértimore, 05. nr. 350/02-
163032/19, dt. 25.09.2019, ka dhén€ Pélqimin p&r k&mbimin e pjesés s¢ parcelés kadastrale me
sipérfaqge 558 m?, nr. 1673-0, n€ pronési PSH, rrugé, KK Prishtin&, me parcelén kadastrale nr.
1663-2, me sipérfaqe prej 558 m?, ZK Prishting, né bashké&pronési t& pronaréve Faik Breznica dhe
Osman Breznica.

Propozimi pér inicimin e kémbimit t& parcelés s tokés me bashképronarét e cekur né pikén II,
&shté béré pér shkak té realizimit t& Planit rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér ** né Prishting,
miratuar sipas Vendimit t€ Kuvendit t&€ Komun&s s€ Prishtings, 01. nr. 035-186861, dt.
02.10.2013, me destinim “banim dhe afarizém”, parcela me nr.1673-0, shtrihet né zoné té&
planifikuar pér ndértim t€ lart€, ndérsa parcelat me nr. 1663-2, shtrihet n€ infrastrukturé rrugore t&
planifikuar.

Procedura e k&mbimit t&€ pron€s komunale me proné private, &shté€ duke u zhvilluar n& bazé té nenit

25 t& Ligjit nr. 06/L.-092, pér dhénien né shfrytézim dhe Kémbimin e pronss sé paluajtshme té
komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019), pasi g¢ Komuna nuk
ka proné t€ veten pér implementimin e projekteve t€ lartcekura.

Andaj duke u bazuar né dispozitat ligjore t& p&rshkruar n& pjesén hyrése t& kétij Propozimi dhe né
shkresat e |éndés, propozojmé qé té béhet kémbimi i pronés komunale me proné private, sic éshté
pérshkruar né pikén II t& dispozitivit t& kétij propozimi.

U dérgohet:
- Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&€ Komunés sé€ Prishtinés dhe
- Qendrés pér shérbime me qytetarg.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmeti



NE bazé t& vendimit pér cakiimin ¢ kushteve ndértimimore, me nr.03nr.350/02-163032/] ¢ 18
d.35.09.2019, & leshuara nga Drejtoria e Urbanizmit. ¢ cila ka dhéng pélgim pér k¥mbimin e

parcelés me nr. 1663-2.proné private me pjesén e parcelés 1673-0, P.Sh.Rrugét

Prona Private P.SH Rrugét

Zona Kadastrale: Prishting Zona Kadastrale:Prishting
Numri i parcelds: P-71914059-01663-2 Numri i parcelés: P-71914059-01673-0
Sipérfaqgja: 558m2 Sip8rfagja: 2523m2
Bashk&pronar: 1/2-Faik Breznica Pronar: P. Sh. Rrugét
1/2-Osman Breznica Lagjja/Fshati: Prishtiné

Adresa: Veternik
Sipérfagja pér k&mbim: 558 m2

Lagjja/F shati: Prishting

Adresa: Vetermik
Sipérfagja pér k&mbim: 558 m2

B -Prona Private.

Punol:
Sokol Gashi- zyrtar pér gjeodezi
b

. -P.Sh. Rrugét
Prishting. 27.01.2020



Republika e Kosovés

Republika Kesova-Republic of Kosova
Qeveria -Viads-Government

Ministria e Miedisit dive Planifikimit HapSsinor /Ministirstve Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kacastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : PRISHTINE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Prishting

Niésia/Jedinica/Unit TipiVrsta/Type : Sipérfaqja/PoviinalArea m2

P-71914059-01663-2  Parcelé/Parcela/Parcel . ss&0

£ N]»
(?iGe3-2
26631
Shkalla/Razmera/Scale: 1:500

Punoi/Obradio/Craated: o i

Data/ Data/Date:  22,01.2020 ‘ Aprovoi/Usvejio/Aproved:-w«Drejlori/Divek(onDirector

Koha! Vreme/ Time:  01:22:33 : T ety

Nénshkrimi/Potpis/Siganture: / Nénshkrimi/Potpis/Siganturs:
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A2 LLOJI T SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nimri Lioji i shivytézimit té parcelis Shivviczimi aktual i parcelis Isualiteti i Kinsés iperlagja  (md)
Biroj Vrsta koriscenja pareele Trenuine Koviscenje parcele Kvalitet Klase Povy (m*)
N he Parcel Type OF Hse Pareel Current Use Quality Class Aren ()
1 Infrastrokwrasinfrasunkiuradnlastractore Rrugéd/ut Road
B, PRONARI/POSEDUESY - YLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Emri Nr. personal Vendbanimi Wodi postal Hullisite ¢ adresés Pjesa ¢ pronds Pershkrimi Azh
Tmie Licni broj Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Ah
Name 13, No. Resident P'ostal code Address details Share guota Description Updated
ke Pose Hrernica Faik (Riza) 14720027 [PRISHTINE/ IINA Ri Lordi Bayron Nr.4 1/2 110946 I8, 12,2019
HEAVING  C0-POSSLSSOT ) PRISHTINI /
PRISHTINI / PRISTINA / LORDI BAJRON 1/2 11996 18,122
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ot od - Printed by: Direne

Zyrtarl pivgjegjis / Odguvorno lice / Offical person



Republika e Kosovés

Republika Kesova-Repubiic of Kosove
Deveria - Viada - Gevernment

MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANTFIKIMIT HAPESINOR /AINISTARSTVO SREBINE [ PROSTORNOG
PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCTIA KADASTRALE E KOSOVES ! KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVC CADASTRAL AGENCY

Komuna; Prishtiné Numri referent i Endés; 411-940/01-0276372/19
Zyre: Zyra kadastrale komunale

Ne& bazé t& nenit 8, 13, 14 t& Ligjit pér Kadastér Nr. 04/-1.-013, si dhe nenit § 9, 12, 13, 16 £& Udh&zimit Administradyv Nr. 02/2013 pér
zhatimin e Ligjit pér Kadastér, Kemiza pér puné AKK 2013702, duke vendosur sipas kérkesés s¢ parashtruar nga: “ProGIS" Sh.P.K .
numyi i licencés 10, pér ndarjen ¢ njésisé kadastrale, nxjerr k¥

AKTVENDIM

APROVOHET - Kérkesa ¢ parashtruar nga: "ProGIS", Sh.P.K. numgi i licenc@s 10, pronaré: 1/2 OSMAN BREZNICA, me numér
personal 1001131190 dhe 1/2 FAIK BREZNICA (RIZA), me numér personal 1014726027 ¢ cila ka t& béjé me Ndarje t& njésisé
kadastrale:

e e Lloji i
Numri kadastrale 20 vendii B R ens s Shirvted DR Kiasae oo
Kadastrale  guajtur &l 5 R je mit té : P ciesise VP a
hme krijuar . iparcelés
parceiés
P-71914059-01663- — ) Arg E "
I, ArGE Klasés 5 Dyagsore Arat Klasgss 0008
6808, Aré E Klasés 4
1557,
. P-71914059-01663-
P-71914059-01663-0 PRISHTINE VETERNIK 13068 2, Rrugé 538, 2
P-71914059-01663- Bujqésore Arat wEE s
3, Rrugé 202 dhe Klasés 4

P-71914039-01663-
4, Toké ndértimore
3043,

Arsyetim

Zyra Kadastrale Komunaie Prishting ka pranuar kérkesén e parashtruar nga: "ProGIS", Sh.P.K. numri  licencés 10, pérndarjen e
parcetave kadastrale sikur mé lart né Regjistrin e (€ Drejtave t€ Pronds s& Paluajishme dhe kérkesés sé 1] ia ka bashkangjitur déshmitg

¢ plota pér regjistrimin ¢ ndarjeve: LTI

q e 3.8 g
Regjistri i Fletéparagitjeve 243/2019, S W
Kenurata pér Ndértimin e Pérbashiét, Notere Merita Kostanica, LRP.6801/2018, Ref.1217/2018, Dt.22. 11 2018, . Ay

Vendimi pér Caktimin ¢ Kushteve Ndénimore, Drejtoria e Urbanizmit Prishting, 03 Nr.330/02- 163032 2@?9“{11*% }') 2019, _-:-'.' .
Autorizim nga Noteri: BurimXhemajli pér Driton Gérbeshi me numér personal 1001223903, LRP.2381 ‘_{}‘:rudt 0? 07, 'ZG? ) ,-'
Lénda plotésuese 011-940/01-0288139/19 dt.22.11.2019, .

- 7.
" T
\~ 7 i

& “-

NE bazé € gjendjes s€ konstatuar jané plotésuar t€ giitha kushtet pér regjistrimin ¢ ndarjeve sipas dispozita&uck{:nr mé» !’a:t '
Késhilla Juridike: Pala ¢ pakénagur ka 1& drejté g né afatin prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita e pranimit € kétij Aktven mhm: té kérkoj
nga ZKK rishgyriimin e tij.



Aktvendimii dorfzohen
Arlavit,

Shirbimit pérkaés,
Pazashtruesit (2 kérkesss

Zyrtari pérgjegits
Agim Matarova

ot | Aol

T

Data: 16.12.2019
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Republika e Kosovés

Republika Koseva-Republic of Kasovo
Qeveria - Vladn - Governmeinr

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTYO SREDINE I PROSTORNOG
PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING :
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Komuna: Prishting Numri referent § [éndds: 011-840/01-0276372/19M
Zyre: Zyra kadastrale komunale

Zona Kadastrale: PRISETINE

NE bazg t& nanit 5 & Ligiit Nr. 2002/5 pér Themelimin e Regjistrit t& 1€ Drejtave t3 Pronés s€ Paluajtshme, nenit 17 t8 Ligjit pér
Kadastér Nr. 04/-1-013, nenit 19 8 Udhézimit Adminismrativ Nr. 02/2013 pér zbarimin e Ligjit pér Kadastér, nenit 13 1 Udhézimit
Administrativ Nr. MSHP 2004/03 pér zbatimin e Ligjit mbi Themelimin e Regjistrit (& 12 Drejtave né Pronén e Paluajishme, duke
vendosur sipas kérkesés s¢ parashtruar nga: “ProGIS” Sh.P.K., numri i licencés 10, ndérrin: destinimi pér modifikim 1€ € dhénave né
regjistdr, nxjerr kéts:

AKTVENDIM

APROVOHET — Kérkesa e purashtruar nga : "ProGIS" Sh.P.K., numas i licencés 10, pronaré 1:2 OSMAN BREZNICA dhe 1/2 FAIK
BREZNICA (RIZA), me numér personal 1014726027, ndérrim destinimi me numér personal 1001 151190, e cila ka & bEjé me
Modifikimi atributeve @ parceles o€ ni¥sitd kadastrale:

Arsyetim

Zyra Kadastrale Komunale Prishting ka pranuar kérkesén e parashinuar nga: "ProGIS" S$h.P.K., numyi § Heencés 10, nd#mim destinimi
pér modifikimin ¢ 18 dh&nave a€ Regjistrin e & Drejtave (& Pronés s€ Paluajtshme dhe kérkess sé tij ia ka bashkan gjitur déshunité ¢
plota pér regjistrim:

Regjistri i Fletéparagitjeve 248/2019,

Kontrata pér Ndértimin e Pérbashkst, Notere Merita Kostanica, LRP.6301/2018, Re£1217/2018. Dt.22.11.201 8,

Vendimi pér Caktimin e Kush:eve Ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit Prishting, 05 Nr.350/02-163032/2619, d.25.05.2019,
Autorizim nga Noteri: BurimXhemajli pér Driton Gérbeshi me numir personal 1001223905, LRP.2391/2015 de.07.07.2015,
Lénda plot@suese 011-940/01-0288139/19 d1.22.11.2019.

Ne bazé t¢ gjendjes s¢ kenstaruar jané plotésuar t¢ gjitha kushtet pér modifikimin e 18 dhénave né Regjistér, sipas dispozitave ligjors 8
cekura mé larc,

Késhilla Juridike: Pala ¢ pakiénaqus ka t& drejté qé né afatin prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita ¢ pranimit t& kétij Aktvendimi & kérkoj
nga ZKK rishgyrtimin e tij.

Aktvendimi i dorézohet:
Arkivit,

Shérbimit pérkatés,
Parashtruesit t& kérkesss

Zyrtari pérgjegiés
Agim Matarova
P Ao : Data: 16.12.2019




AZLLOJUT SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Ldoji § shifrytezimit (& parcelés Shivytézimi aktual i parcelés ualiteti i klasés Sipérfagja  (m?)
Vrstu koviscenjo parcele Trenutng koviscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Numlier Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Clpss Area {m'p
_ | Infrastrokiura/In frastruktura/Infrastmeture Rrupé B Pakategor/Nekalegorisani Pol/U i § 2521

B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

T drejrat Fmri Nr. personal Yendbanimi IKodi postal Tellisité e adreses Pjesa ¢ prouts Pershkrimi Azhioriar
Prava be Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo fmoviee Opls Adurirang
Rights Name I, No, Resident Fostal code Address details Share quota Description Updated

P.SHRUGET KCID1914676  |PRISHTINT/ PRISTINA / 11
PRISUTINE /

2l posgessor

¢ ongad Odstampani od / Printed by: Fatmivg. Ga

P-71914059.01673-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person
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Republika & Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverna -Viada-Government
Ministria e Miedisit dhe Planifikisgs Hapésinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Envivonment und Spatial Planning

AGIENCIA XADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPiJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : PRISHTINE
Zona Kadastrale [ Katastarska Zona / Cadasiral Zone: Prishting

Mjésia/JedinicafUnit TipifVrsta/Type . Sipérfagja/PovSina/Area m2 |
e ‘i i il e i S | ) . i L e L
P-71914059-01673-0 Parcelg / Parcela / Parcel 12523,0
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PRISHTINA |

r(—:;.l.ll'l_ 2 il

Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishiings
OpStina Pristina — Municipality of Prishtina

|
|

Ne& baz t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.201 3, menit 18 18
Ligjit p&r Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 & Ligjit pér Procedursn e Pé&rgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vet everisien Lokale
Nr.03/L-040 d.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Stafuit t¢ Komunés s& Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhgzimit Admnistrativ &8 MMPH-sé Nr,06/2017 dt.23.05.2017 pér cakiimin e
procedurave pér p¥rgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
reénimi pér kategoring e I-ré dhe 1€ [1-18 t& ndertimeve, dhe n# bazs t& kérkesés 05 nr. 350/02-163032/19
dt. 10.07.2019, n& emsr t& pronaréve: Bekim Garaj, Nerimane Gérguri, Gazmend Kugqi, Daut Gojnovei,
Januz Balgj, “Agullimi A” shpk, “008” shpk, Mehdi Qyaqalla, Faik Breznica, Osman Breznica, Shkelzen
Kugi, Kujtim Kuqi, Gazmend Kuqi, Arben Kugi, Ali Qygqalla dhe Ismail Shillova nga Prishtina. me
investitor “Invest Group”'sh.p.k. me seli n& Prishting, me pronar Valon Lluka nga Prishtina, pér caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit tidértimor / projektin keyesor, pér ndértimin e
kompleksit prej 8 (tet) ndértesave shumsbanesore me afarizém dhe ndértesa néntok&sore/garazha, né
kuadér t& Bliokut Urban “A15”, t& t3réésisé “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” ng
Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés s# Prishtings, né procedurs administrative, me daté
25.09.2019, merr kéts; '

j VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I I Csktohen kushtet ndértimore pronaréve, Bekim Garaj, Nerimane Gérguri, Gazmend Kuqi, Daut
Gejnovei, Januz Balaj, “Agullimi A” shpk, “008” shpk, Mehdi Qyaqalla, Faik Breznica, Osman Breznica,
Shkelzen Kugi, Kujtim Kugi, Gazmend Kugi, Arben Kugi, Ali Qyqella dhe Ismail Shillova nga
Prishtina, me investitor “Invest Group”sh.p.k. me seliné Prishting, me pronar Valon Lluka nga Prishtina,
sipas kérkes#s 05 nr 350/02-163032/19 &t 10.07.2019, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit prej 8 (tet€) ndértesave shumébanesore me
afarizém, Lam. “A1” me etazhitet -3B+S+P+10+Ph, Lam. “A2” me etazhitet -3B+P+11+Ph, Lam. “A3"
me etazhitet -3B+8+P+11+Ph, Lam. “B1” me etazhitet B+S+P+11+Ph, Lam. “B2” me etazhitet -
B+5+P, Lam. “C1” me etazhitet -B+28+P+11+Ph, Lam. “C2" me etazhitet -2B+S+P+114Ph dhe Lar.
“C3” me ctazhitet -3B+8+P+10+Ph, dhe ndértesa néntok&sore/garazha me etazhitet -2B, n# kuadér 18
Bliokut urban “A15”, i€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né Prishting, konkretisht né
kuadér & parcelave kadastrale nr. 1692-2, 1692-3, 1692-4, 1692-19, 1692-5, 1692-6, 1675-0, 1661-3,
1661-4, 1663-0, 1664-1 ZK Prishting, si dhe kmbimin e pjesés sé parcelés kadastrale nr. 1673-0 ZK
Prishiing, né pronssi t& “Pasuri Shog&rore - Rrugs” (pjesa ¢ sipérfages prej 558m?), dhe pjesés sé
parcelés kadastrale nr, 1663-0 ZK Prishting, né pron&si private t& Faik dhe Osman Breznica.

11, Lokacioni pér t# cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadsr 18 Planit Rregullues
"Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” ng Prishting, miratusi meé Vendimin ¢ Kuvendit t& Komunés sé
Prishtings 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, me destinim “Banim dhe afarizém”,

Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e ndértimit, jan& informuar
pérmes “Informaté nga Plani Rregullues — Prishtina ¢ Re Zona Qendér” me referencé 2303 dt.
03.07.2019 (pérmes sistemit online), t& léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshem t& Komungs sé Prishtings. ' _

1. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parczlave kadastrale 18 tajtuara, sipas gjendjes kadastrale, fakrike
dhe dokumenteve 1€ planifikimit hapésinor, &shié: _
o Numwi, sipérfaget, pronarét dhe kiaga e kualitetit t8 parcelave kadastrale, jané: -

- nr, 1692-2, me $=500m?, me pronar Bekim Garaj.........o..oorvvvesrssrersonn “ArE ¢ klasit 27;

Faqe | prej 11



- nr. 1692-4, me 8=330m?, me provar Daut Gojnovel................ “Ar€ e klasit 2™

- fr. 1692-3, me S=300m® me pronar Januz Balaj................ “Aré e klasit 27
ra¢ pronar “Aguilimi A” shpk dhe *008” shpk........c.. “Arg e klasit 47

- nr. 1661-5, me S=1079m? me pronar Mehdi Qygalla....ccccevn. “Aré g klasit 47;

- nr. 1663-0, me $=13068m? (pér trajtim nd bllokun urbanistik “A15” sipérfagja pre] 41d5n°
dhe sipérfagia prej 558m’ e pasaparé pér kémbim), me pronar Faik Breznica dhe Osman

Breznica......cusienee sip. 6808m? me kulturé “Aré e klasit 2” dhe sipérfagja 6260m* “Aré ¢ klasit
43:; .

- nr. 1664-1, me S=8882m?, (pér trajtim né bliokun urbanistik “A15” sipérfagja prej 1 726m?) me
pronar Ismail Shillova................ TAré e kiasit 47;

- . 1661-4, me S=1079m3, (pér trajtim né bllokun urbanistik “A15” sipérfagja prej 858 m?) me
pronar Ali Qyqalia............... "Arg e klasit 47;

Sipérfaqja totale S=18769m".
s E drejta prongsors-juridike &sht private, né bazé 8 kopjeve t& planit dhe certifikatave t& njésive
kadastrale; :
e N& kuadér t& parcelave kadastrale t€ lartcekura, shtrihen ndértesa si né vijim:
- & kuadér & parcelés kadastrale nr. 914-11 ZK Matican, nuk ka ndértes¢ t& ndértuar;
- Né kuadér 1§ parcelés kadastrale nr. 914-18 ZK Matican, shtrihet ndériesa individuale
banimors, me etazhitete B+P+1; ' B
- N& kuadér t& parcelés kadastrale nr. 914-18 ZK Matigan, shtrihen ndériesa individuale
banimore, me etazhitete P+0;

e Jané toka urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriks, etj; :

e Terreni ka pjerrt&si 1€ konsiderueshme nga drejtimi lindje - peréndim me disnivel ~8m’;

e Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale &sht# né rrugén ekzistuese dhe e planifikuar;

o Parcelat kadastrale t& Ialjtcekuré shirihen né bllokun urban “A-15" dhe pjesérisht né€ rrugét <
planifikuara t€ Planit Rregullues f‘Priéhﬁria e Re — Zona Qendér”; '

e N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t8 parcelave kadastrale, pérfshihen ndértesa individuale
banimore, €tj.; 3

1V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin

¢ hapésirés dhe realizimin-ndertimin ¢ kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, n& kuadér
+2 Bllokut urban “A-15”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qend&r” né Prishting, bazuvar né
parametrat urban t€ planit, jané:

o Organizimi me gasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndértesave, n& raport me
vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e fidéftesave nga kufiri i parcelave, rrugét e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jend né t&rEsi sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

s Parcelat dhe pjeséi e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, pér realizimin e nd&rtesave
shumé banesore dhe afariste”, konkretisht parcelat kadastrale t& p&rfshira-t@ trajtuara brenda viiés
rregulluese, jang: :

- nr. 1692-4, me S=6m?

- nr. 1692-19, me S=49m?;

- nr. 1692-5, me S=45m?

- ur. 1692-6, me S=138m%

- nr. 1675-0, me S=7539m?%

- nr, 1661-5, me S=1051m*

- nr. 1661-4, me S=527m?%
nr, 1661-3, me S=2%m?
nr. 1663-0, me S=3943m?
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- or 1664-1, me S=1756m%
- nr 1673-0, me 8=558m? (kémbim);

Sipérfage totale 8=15641m?
° Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me siperfaget ¢ trajtuara, pér realizimin e ndértesave
shumé banesore dhe afariste”, konkretisht parcelat kadastrale t& p&rfshiva-t8 trajtuara jashté vijés
rregulivese. jang;

- nr 1692-2, me S=500m*

~ nr 1692-3, me S=300m?

- nr 1692-4, me 5=324m?;

- nr 1692-19, me S=351m>

- ar 1692-5, me S=132m%

- o 1692-6, me S=262m3

- ar. 1675-0, me S=489m*;

- uor 16615, me 8=28m?;

- nr 16614, meS=331m?%

- or. 1663-0, me S=202m?*;

Sipérfaqe totale S=3128m?;
- & Me kéio kushte ndértimore, n8 kuadér t6 parcelés ndértimore, planifikohet t& realizohen/ndértohen
ndértesat shumé banesore dhe afariste, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n& vijim:

Lam. “A1” : $=9373.30m* /7224.30m?, mbi tok& + 2149.00m?, n3n toks/
: Etazhiteti: -3B+8+P+10+Ph, :
Lam. “A27: §=10224.52m? /8235.52m?, mbi tok& + 1989.00m?, nén toks/
s Etazhiteti: -3B+P+11+P+Ph,
Lam. “A3": §=10951.19m? /9166.19m>, mbi toka + 1785.00m?, nén toks/
Etazhiteti: -2B+28+P+11+Ph,
Lam. “B1”: 8=12718.34m*/11384.84m?, mbi toké + 1333.50m?, nén toks/
Etazhiteti; -B+5+P+11+Ph, :
Lam. “B2” : 8=900m? /450m?, mbi tck& + 450m?, nén toke/
Etazhiteti: -B+S+P,
Lam. *C1” : 3=8445.00m? /7319.00m?, mbi toké + 1126.00m?, nén toks/
N Etazhiteti: -B+28+P+11+Ph,
Lam. “C2” : 5=8426.15m? /7081.15m?, mbi toke + 1345.00m2, nén toks/
Etazhiteti: -2B+8+P+11+Ph,
Lam. ®C3” : 8=7081.99m* /5446.0 1", mbi toké + 1624.00m?, nén toka/
Etazhiteti: -3B+8+P+10+Ph,
Lam. Bodrumi (garazha néntokésore) $=4639.60m? /0.00m?, mbi toké + 463 9.60m>, n#n toks/
Etazhiteti: 2B,

Sipérfagja totale ndértimore: $=773 87.'7{'};313 f/ 56307 -00m?*, mbi toke + 21080.70m?, nén toks/

* Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave, sipas planit rregullues, t& jeté pér “banim™ , si dhe hapésira
afariste, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira t& garazheve, etj.(sipas
prejekt propozimit t& prezantuar);

» Etazhiteti maksimal 1 lejuar, sipas planit rregullues, &shté “IV-VIII”, kurse i propozuar dhe i
miratuar gsht& 3B+S+P+11+Ph;

s Koeficienti i shfryt&zimit maksimal t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), sipas
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér”, pér vendosjen e ndériesés né baz€-gabaritit né
pérdhese ose suteren, gsht® max.40%, par vendosjeni'e ndértesss ni baz&-gabaritit n# pérdhese ose
suteren, dhe kjo sipérfage per k&t& ndériesén, duhet 1€ jots;

Parcela ndértimore - Blioky “4-15”
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o Koeficienti i shirytizimit maksimal i parcelds ndértimore pér néntoké (
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qend&:”, pér veadosjen e ndérte
8shit max.60%, dhe kio sipérfage pér kBt kompleks. duhet (€ jeté:

Parcela ndértimore - Blloku “4-15"
§ = 155641 x 0.6=9384.60m?; / lejuar sipas planit rreguliues/
S= 9384.50m?, /sipas projeki propozimit/

» Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parceléis ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ) gshté
max. 40%, sipas planit rregullues, me gjelbétim t& lart# dhe t¢ ult, si dhe hapésira t& organizuara
pér sport dhe rekreacion, dhe kjo sipérfage pér kété kompleks, dubet (& jeté:

Parcela ndértimore - Blloksn “4-157
S = 15641m? x 0.4=3128.20m?; / lejuar sipas planit megullues /|
S= 3128.20m?; /sipas projekt propozimit/

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér™, &shté
maksimum 3.0 . Koeficienti ndértimor i parcelave kadastrale i€ bashkuara brenda vijés rregulluese
— parcelds ndértimore, do t& llogaritet si né vijim: 700% pér etazhet mbi kuotén 20.00, 50% pér
etazhet me véllim mbi 51% mbi toké-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo
sipérfage do & jeté:

Parcela nd&rtimeore - Blloku “4-157
A: 8 =15641 x 3.0=46923m?; / lejuar sipas planit rregullues /-
S = 56318.98m?; / sipas projekt propozimit /

» Me aplikimin & Vendimit 01ar.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komuné&s s& Prishtin€s pér
kompensimin e pron&s private planifikuar pér interes publik me koeficient t& ndértimit, sipérfaqja
e parcelés jashté vijés rregulluese (deri n€ 20% t& parcels ndértimore) mund & kompensohet, dbe
sipas kalkulimit kjo sipérfage & shprehur né pErgindje dhe bazuar né parcelén ndértimore, sipérfagja
prej 20% do t& jet&, 5=15641 x 0.2 (20%) = 3128.20ny’, ndérsa sipérfagja e parcelave jasht€ vijés
tregulluese sipas dispozités urbanistike Eshtd 3128m?. Pasi & sipérfaqja e parcelave g€ shirihen
jashté vij&s rregulluese t& bllokut urbanistike “A-157, pér kompensimin e pronés private planifikuar
pér interes publik me koeficient t& ndértimit, do t€ jeté si né vij im: '

B: 3128 x 3.0=9384m?
A+B = 46923 + 9384 = 56307 (sipérfaqe ndértimore e lejuar mbi toké)
§ =56307m?/ sipas projekt propozimit /

o Destinimi i bllogeve urbanistike do t& jeté sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér”.
Distanca e ndértesds nea ndértesat me orientim gjatésor duhet t& jeté 1H (ku I &shié lartésia
maksimale e ndértesés), respektivisht 0.5H nga parcela fginje, ose me pélgimin e fginjéve mundé
té ndértohet n# kufi t& parcelave, si dhe nése fasadén ka fqinji ka hapje vetém pér kthina, si: banjé,
we, kthing (shpajz), depo, shkallg, atéher distanca minimale mund t€ jet€ 0.6H.

» Cdo ndértesé duhet planifikuar t& vendoset me fasadén e pérparme n€ vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore, si me pjesén e ndértesés mbi
tok# ashtu edhe néntok#, nuk lejohet tejkalimi i vijés ndértimore.

e Bazuar né nenin TII. & Vendimit 18 Kryetarit 8 Komunés s& Prishtings dt. 14.08.2016 dhe
protokoliuar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage & kursimit dhe efigiencés s€ energjisé,
sipérfagja q& z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimine sipérfages s pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksg té lejes ndértimore;

o Qasja n& kompleks t& jeté nga rmga e planifikuar e planit rregullues, si dhe nga rruga interne brenda
zgjidhjes t& prezantuar né Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane™ t& kompleksit;

» Pasi g8 rruga interne e planifikuar brenda bilokut urbanistik t& prezantuar né Planin ¢ situacionit -
“zgjidhjen urbane” t¢ kompleksit, shtrihet mbi etazhet e bodrumit, & prezantohet projekti i
strukturés s& ndértimit t8 rugls mbi etazhet e bodrumit duke u konsultuar edhe né aspektin
profesional t& projektueseve pér komunikacion;

s Parkimi i makinave pér nevojat e proparéve (shfrytézuesve) t& ndériesave kolektive t£ banimit &
sigurohet n& parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashk&pronési,
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standardi i parkimit respektivisht i garazpimit 8shis 1.0 (vend garazhi) sipas Planit Rreguilues

“Prishtina ¢ Re ~ Zona Qends” ose min, 1.0 vendparkim sipas Rreguliores MMPH nr.03/20186, pér

njé banesé. Pér piesén e afarizmit min.. 1 vendparkim pér 30m® afarizém. Garazhet € ndértesave

kolektive t& banimit vendosen né apc nén ndériesa, né gabaritin e ndértesés, apo nén toks jashig
gabaritit 1& nd&rtesés, Kompleksi t& organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrug€t, shtigjet,
trotuaret, terrenet sportive, k&ndet e lodrave pr femiié, etj.;

» Né kuadér t& kompleksit t8 parashihet hap@sira pér vendosien e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndériesave dhe materializimi 1 tyre, &€ jeif me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencds sé energjisé, dbe i pérshtatet destinimit t€ ndé&rtesave &
planifikuara; ,

s Zgjidhja e kulmit duhet 2 projektohet dhe 12 ekzelatohet ashtu gé té jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kompensimi / shprongsimi me koeficient ndértimi | pareclave kadastrale jashi® vijés rregulluese,
nr. 16922 me $=500m? , nr. 1692-3 me 8=300m?, 1r. 1692-4 me S=324m? , nor. 1692-19 me §=351m"
,nr. 1692-5 me 8=132m?, nr. 1602-6 me 8=262m? , nr. 1675-0 me S=439m*, nr. 1661-3 me S=28m>,
nr. 1661-4 me §=331m? , nr. 1661-3 me 5=209m* , nr. 1663-0 me S=202m? , n# tér¥si sipérfagia totale
3128m?, piesa jashté vijés rregulluese (deri né 20% 1€ parceiés ndértimore) & pérfshira né rrugét ¢
planifikuara, do t& mundésohet me Kkosficient ndértim?, bazuar né Vendimin ¢ Kryetarit t&8 Komunés s&
Prishtings 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008. Pasi g€ piesa € sipsrfages s& parcelés ndértimore (€ trajtuar
brenda vij&s rregulluese t& bllokut urbanistik “A-15",té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Qendér”, &shig 15641m?, sipas kalkulimit kjo sipérfage ¢ shprehur né pérqindje dhe bazuar o parcelén
ndéttimore, sipérfagja prej 20% do t& jetg, S=15641 x 0.2 (20%) = 3128.20m" (€ lejuara), atéherg,
pronarét/investitori do t& kompenschen me sipérfage ndértimore prej 3128 x 3.0 = 9348m?.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me koeficient ndértimi &
parcelave dhe pjeséve t& parcelave i€ lartcekura, bazuar né vendimin € larteekur. Procedura €
kompensimit/shpronésimit me koeficient ndsrtimi, t3 pronés private, do & realizobet bazuarné pélgimin
e konfirmuar né X&tE paragraf, i cili do t& shérbejé si baze pér arritjen ¢ marréveshjes definitive, n€ mes
t¢ pronaréve t& parcelave kadastrale, dhe Komungs sé Prishtings, konkretisht Drejtoris€ s€ Prongs
Komunés s& Prishtings. ' ._

Drejtoria ¢ Pronés, para amitjes s& marréveshjes sipas kétij paragrafl, t& konsultojé rregullativén
ligjore né fuqi dhe té verifikojé sipérfaqet e sakta t& parcelave dhe pieséve té parcelave kadastrale.

Sipérfagja definitive e shpronésimivkompensimit me sipérfage ndértimore & trajtohet pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimit t& sipérfageve sipas paragrafit V1. dhe VIL. t& kétij Vendimi.

Mos zbatimi i procedurés s paraparé sipas paragrafit 4 t& pikés V1, nga pronarét dhe investitori, pér
arsye t& ndryshme, do ta obligojé Drejtoringé ¢ Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget nd&timore &
ndértesave shumé banesore dhe afariste, {8 pércakiuara me k&té vendim pér caktimin ¢ kushieve
ndértimore. "

VI, Ksmbimi i pjesés sé parcelés, nr. 1673-0 ZK Prishtiné (pjesa prej 558m® brenda vijés rregulivese t&
bllokut urbanistil “A-15"), né pronési t& P.Sh, K. Komunal, t# realizohet me pjesén e parcelSs, nr. 1663-
0 ZK Prishting, t& pérfshiré né rrugé té planifikuar prej 5587, ¢ destinuar né rrug 1 planifilcuar & Plani
Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zena Qendér” né Prishting, gjegiésisht rruga e planifikuar of mes t&
bllogeve urbanistike “A15” dhe “A16”, bazuar né vler#simin ¢ organit kompetent.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér kémbimin e parcelave ¢ larté cekura, sipas Planit t& situacionit
- “zgjidhja urbane”, “Situgcioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe Manuali i kémbimit punuar nga
gjeometri 1 licencuar. Procedura e kémbimit do t realizohet bazuar né pélqimin ¢ konfirmuar né ke@
paragraf, dhe bazuar né viersimin e organit kompetent, dhe ¢ cila do t& shérbejé si bazé pér evidentimin
né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve. )

Pas realizimit t& procedurés s& k#mbimit, mund 1 behet bashkimi i parcelave kadastrale,

Procedura e kémbimit t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, me k&rkese {2 pronarit 1€
parcelds kadastrale, nr. 1663-0 ZK Prishting, ng Drgjtoring e Prongs t& Komunés s& Prishtin3s, bazuar
né Ligjin Nr. 04/L-144 dt. 22.11.2012, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin ¢ prons s palugjtshie
% komunés. ' i B '
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dgitimore, 8 ‘w,ct aktuar me vijan rregulluese dhe rrugén e planifikuar t8
rregullues urban “Prishiina ¢ Re — Zona Qendgr”, bazuar ng Pla 5 § i situa m:m{t — “zgjidhja urbane™ dh
manualin e ndat jLS punuar nga gjeometri i licencuar.

Anda } kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parvc“_ve: kadastrale t8 larteek cura, sipas Planit t8

situacionit - “zgjidhia urbane” dhe manualit t& ndaljes Procedura e ndarjes/parcelimit do 1€ realizohet
bazuar né pélgimin e p&rshkruar né k&t& paragraf, e i cili do té shérbejd si bazé pér evidentimin né
regjisirin kadastral, t& k&tyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes s& parcelave t2 behet para aplikimit pér leje ndértimore, ng Drejtoring e Kadastrit t&
Komuné&s s& Prishtings, sipas kétyre kushteve nd&rtimore dhe me kérkesé & pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - "zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s& parcelave, punuar
nga gieometri i licencuar, i cili §shté pjesé perb&rése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII1. Bashkimi i pjeséve 1€ parcelave kadastrale, nr. 1692-4, 1692-19, 1692-5, 1692-6, 1675-0, 1673-0
{pas k&mbimit), 1661-5, 1661-4, 1661-3, 1663-0 dhe 1664-1 ZK Prishting, sipas parceigs nd&rtimore
bazuar n€ Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin ¢ bashkimit t& parcelave, punuar nga
gjeometri i licencuar, do t€ béhet né njé parcelé t& vetme - parcel® ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve té parcelave (& lartcekura sipas, Planit
té situacionit-""zgjidhia urbane™ dhe manualit & bashkimit t& parcelave, e i cili do t& shérbejé si baz# pér
evidentimin né regjisirin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& do t& b&het para aplikimit pér leje ndertimore, ng Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés s& Prishtings, sipas kétyre kushteveé ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar n€ Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t€ parcelave, punuvar
nga gjeometri i licencuar, i cili éshité pjes® pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
IX. Kycja né infrastrukiuré - martja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b&het me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me péreaktim t& vendeve p3r kygje
né tjetet pérkatése, dorézuar vegant€ né CD, me p&rmbajtje si né vijim:

s Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté ¢ hap&sirss ndértuese;

s Kopjen e planit dhe certifikatén e mjgsisé kadastrale;” 2

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjest pérdsrése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kycja né infrastrukfuré pér ngrohje qendrore t& behet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detzle dhe p&lqimit pér kygje nga “Termokos™-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
X. Dokumentacioni ndértimor - projcktz kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie € larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé 8 projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén IV., projelt propozimin e prezantuar, “Rregudloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashkzpronési ", t&¢ MMPH nr. 03/2016 dr. 04.11.2016,
bazuar n€ UA nr. 33/2007 pér kushtet a.kmke & ob;ekteve ndertlmore pér gasjen e personave me aftési
t€ kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim
té késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore ng kuadér t& zongs;

o Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, né pErpjes 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin - Planin ¢ lokacionit 1:208 ose 1:500, me .dimensione t€ shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t€ lart&sisé, relative dhe absolute;

o Situacionin - "zgjidhja urbane” n& pérpjesd 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lartésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke p#rfshirg edh:: kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndcrhmore me rrething, si dhe me pozicicnim té ndértesave 8

projektuara dhe infrastrukturés rmgpre né sistemin koordinativ KOSOVAREF 0i;
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T# gjitha bazat, precjet dhe dukjel ¢ fasadave, né pé‘rpje$é 1:50, pér ndértesat ¢ projektuara, duke
perfshits edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ pérdhesé dhe etazheve fjera, me kuota 1€ shénuara,
relative dhe absolute; |
s Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari 18 punéve ndértimere dhe nd@rtimore-zejtare;
» Detajet & nevojshme, né pérpjes€ 1:5,1:10 ape 1:20. dhe specifikimin e zdrukthéiarisg, me
pérshkrimin e materialit t# dyerve dhe dritareve, né pérpjes€ 1:50;

s Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strulcturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
e nevojshme;

= Projektin ¢ instalimeve elekiro-

» energjetike, me percaktimin e vendit pér kygje né rjetin energjetik t& gytetit dhe pozicionimin ¢

tratostacionit; :
s Projektin ¢ instalimeve 18 wjgsjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin
e qytetit; . -

» Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend nd&rtim", bazuar n€ Vendimin 01nr.035-
174324 d1.12.07.2016, e Kryetarit t8 Komunés s& Prishtings;

o Elaboratin e fizikds ndértimore dhe até t& mbrojties nga zhurma;

s Elaboratin gjeomekanik, né bazé 1& analizave t€ terrenit; )

X1, Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbroitése nga ziarri t& hartohet nga ekipi me pérgatite
té larté profesionzle dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore € dorézohet
dokumentacioni i nevojsh&m, né dosje & vegant§, i cili pérmes akiit pércjellés, do t& procedohet nga
kio drejtori né kompetencé & Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat ¢ mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni 1 pérgatitur
duhet t& pErmbaié: : : 5

o Planin ¢ mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, & hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésise kadastrale dhe kopien ¢
planit (kopie);

s Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n€ diamet®r prej 50m’, me ndérissa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200" 6se 1:500, me pozicionim ¥ ndertesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, & cakiuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit € investitorit dhe (€ hartuesit & planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni nd#rtimor pér Leie Misdisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje 1€ larté

profesionale dhe kualifikim perkatés, dhe aplikimi t€ behet n& Drejtoring e Planifikimit Strategjik che
Zhvillimit t&8 Qéndruesh#m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni [ pérgatitur
duhet t& pérmbajé: B L i -

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé i€ shkruar dhe njé (1) né forme
elektronike;

s Certifikatén pér regjistrimin ¢ biznesit;

o Certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit.

XII. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit (8 tokés bujgésere - megenése parcela
kadastrale nr. 1692-4, 1692-19, 1692-5, 1692-6, 1675-0, 1663-0, 1664-1, 1661-5, 1661-9 dhe 1673-0
7K Prishting, me sipérfage totale brenda vijés mregulluese prej 15641m®, né bazé t¢ certifikatave &
njésive kadastrale, jan? ‘evidentuar me loj & shfrytézimit 8 parcelés-tok& bujgésore, kérkohet qé
paraprakisht t§ béhet pagesa ¢ kompensimit p&r ndérrimin e destinimit 18 tok&s bujg&sore né tok#
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tok#n Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe
14 t& Udhézimit Administratiy t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndémrimin e destinimit t tokés bujqésore,
qé e rregullojné ket fushé. : -

Sipérfagja e tokave bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t€ ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zoiidhja urbane”, dhe e njgjta do 1& perfshije
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ndérrimin e destininiit 13 tok3s bujgésore,
Ky kompensim - pagesé do i€ realizchet ng Drej toring ¢ Kadastrit 18 Komungs s3 Prishtings, »g fazén

e zhvillimit t8 procedurss adminisirative pér marrjen & lf.‘:j 28 ndértimore.
XIIL. Marréveshja p8€r infrastrukfoar? — bazoar n€ nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértin: dhe né
nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lgjes s& ndértimit dhe Tarifsn
pér rregullimin e infrastruktur8s™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, cbligohet Drejloria ¢
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit {2 Kontratave ¢ Komunés s& Prishtings, t& vier8soié njg ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin. zgjerimin apo riparimin e infrastrukturs, dhe (8
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me proparin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore €
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantd, i cili pérmes aktit pércjellss, do t&
procedohet, nga kjo drejtori, i€ kompetence &8 Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komuné&s s& Prishtings, pér arritien e k&saj marréveshieje. Dokumentacioni 1 p&rgatitur
duhet t& pérmbajé:

e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢

planit (kopje});
o Vendimi pér caktimin e kushtet nd&rtimore, s& bashku me situacionin € miratuar, {8 i€shuar nga
kjo drejtori;

s (Certifikatén ¢ regjistrimit t€ biznesit € kompanlse investuese;

o Kontratén pér bashkéinvestim (ngsé Eshi€ prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore):

e Autorizimin pér pErfagésim (n€se &shté prezantuar né kérkesén e lejes nd&rtimore);

e Kopjen ¢ let¥rnjoftimit t& karkuesit/ve (bashk&pronarve t€ parcelés-ave dhe investitorit):
XIV. Pagesa e taks#s administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga mritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative p&r dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Taifén pér megullimin e infrastrukturds™ 0INr.434/01 - 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjes€ pérbérése ¢
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taks&s dhe tarif¥s, sipas katij paragrafi, do t realizohet sipas afazit
kohor t& percaktuar né paragrafin 4 € npenit 16 € UA € MMPH-s& Nr. 06.*’2017 dt.23.052017, pas
marrjes s& konfirmimit pér pagesé.
Pagesa e taks€s administrative do € llogaritet edhe pé: rrénimin ¢ ndértimeve ekzistuese, n€ kuadér t&
parcelave kadastrale, bazuar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 t€ nenit 5 € rregullores s€ lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
XVLI. Vlefshkméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndé&rtimore do té jet€ nj& (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér nj& (1) vit tjetsr, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplmm para skadimit t€ afatit t& viefshmérisé.

Arsyetlm

Pronarét, Bekim Garaj, Nerimane Gérguri, Gazmend Kugi, Daut Gojnovei, Januz Balaj, “Agullimi
A” shpk, “008” shpk, Mehdi Qygalla, Faik Breznica, Osman Breznica, Shkeizen Kugi, Kujtim Kugqi,
Gazmend Kugi, Arben Kugi, Ali Qygalfla dhe Ismail Shillova nga Prishtina, me investitor “Invest
Group”sh.p.k. me seli n& Prishting, me pronar Valon Lluka nga Prishtina, me ké&rkesén 05 nr. 350/02-
163032/19 dt. 10.07.2019, kan# k&rkuar ngz Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, cakiimin
¢ kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e
ndértesés shumébanesore me afarizém. n& lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. & dispozitivit té
vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Me kérkesat e lartcekura, pronarét dhe investitor: kané prezantuar dokumentacionin, si né vijim:
- Kopjet e planir dhe certifikatal e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale nr. 1652-2, 1692-
3, 1692-4, 1692-19, 1692-3, 1692-6, 1675-0, 1661-3, 1661-4, 1661-3, [663-0, 1664-1 ZK
Prishting:
- Informatén nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” nr. 2303 dr. 03.07.2019
- (sistemi online), leshuar Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té Oéndrueshén: -
Pnshfmé
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- Fotoropjen ¢ pa vértetuar (¢ certifikatés sé regiistrimir t& biznesit & kompanizé “Inves:
Group” sh.p.k., me certifikaté té regiistrimit 12 biznesit nr. 71153827, me pérfagésues Valon
Liufa nge Giakova;

- Fotokopjen e pu vértetuar 1¢ autorizimit me ané 1€ cilit “Invest Group” shpk, ine mmér 15
bizmesit 71153827, autorizon Ajeta Nuredini, t€ protokoluar te noteria Merita E. Kostanice
me LRP Nr. 1104/2019 dt. 21.02.2019;

Forokopjen e pa vértetuar i¢ autorizimit me ané 12 cilit "Tiki” shpk, me numér 1# biznesit
71115399, auforizon Ajeta Nuredini, 18 protokoluar te noterja Merita E. Kostanica me
LRF.Nr. 4142/2018 dr. 20.07.2018;

-~ Incizimin gleodezik r¢ parcelave kadastrale, t¢ punuar nga kompania gieodezike e licencuar
dhe Manualin gjeodezik t¢ bashlimit dhe ndarjes sé parcelave kadastrale, t¢ prmuar nga
kompania e licencuar "Pro Gis”, me numér t¢ licencés 10, dhe daté 1é rilevimit 19.09.2019-

- Projekii i lokacionit — zgjidhja urbane e punuar nga kompenia projeltuese “Tiki” sh.p.k. me
certifikar? 1é regjistrimit 62 biznesit nr. 810843913, me pérfagésues Adriaik Bytygi;

- Kontraré pér mderiim 12 pérbashkér ¢ lidiur ne mes 18 investitorit “Invest Group™ shpk, me
certifikat? 18 regfistrimit t& biznesit 71153827, me pérfagésues Valon Lluka nga Gjakova,
dhe pronaréve: Imail Shiliova, Osman Breznica, Feoik Breznica, né cilésing e prongréve (¢
parcelave kadastrale nr. 1664-1, 1664-2 dhe 1663-0 ZK Prishting, té vértetuar te noteric
Meriia Kostanica, me LRP.Nr. 4364/2018, dr. 31.07.2018;

- Koniraig pér ndértim ié pérbashkéi té lidhur né mes 18 investitorit “Invest Group” shpk, me
certifikaté 1€ regjisirimit 1¢ biznesit 71153827, me pérfagésues Valon Lluka nga Giakova,
dhe pronaréve: Ismajl Oyqally, Mhedi Oygalla, Ali Oygella, Ramadan Qygalle, Sami
QOyqalla, né cilésiné e pronaréve té parcelave kadastrale nr. 1661-1, 1661-5, 1667 -4, 166i-
2, 1661-3 ZK Prishiing, 1 vértetuar te noterja Merita Kostanica, me LRP.Nr. 6801/2018, d:.

. 22.11.2018; : = - :

- Kontraté pér ndértim té pérbashket t¢ lidhur né mes t¢ investitorit “Invest Group” shpk, me
certifikaté té regjistrimit 12 biznesit 71153827, me pérfagésues Valon Liuka nga Giakove.
dne pronaréve: “Agullimi A"shpk, “008"shpk, né cilésiné e pronaréve té parcelove
kadastrale nr. 1675-0 ZK Prishtiné, 1¢ vértetucr te noterja Merita Kostanica, me LRP.Nr.
44972019, dr. 23.01.2019;

- Koniraté pér ndértim té pérbashkér 1& lidhur né mes 1€ investitorit “Invest Group” shpk, e
certifikaié (2 regjistrimit t¢ biznesit 71153827, me pérfagésues Valon Livka nga Gjakove.
dhe pronaréve: Nerimane Gérguri, Daut Gojnovei, Bekim Garaj, Herolind Islamaj,
Gazmend Kugi, né ciiésiné e pronaréve (¢ parcelave kadastrale nr. 1692-19, 1692-4, 1692-
2, 1692-6 ZK Prishtiné, 18 vérteruar te noterja Merita Kostanica, me LRP.Nr. 4027/2019, d:.
24.06.2019; _. ;

- Kontraté pér ndértim té pérbashikés 12 lidhur né mes 3 investitorit “Invest Group” shpk, me
certifikaté 1€ regjistrimit 1€ biznesit 71153827, me pérfagésues Valon Liuka nga Giakova,
dhe pronaréve: Januz Balaj, né cilésing ¢ pronarit t8 parcelés kadastrale nr. 1692-3 ZK
Prishting, 18 vértetuar te noterja Merita Kostanica, me LRP.Nv, 4229/2019, dt. 01.07.2019;

- Fotografi i¢ giendfes ekzistuese 1 lokacionit; '

~  Vértetimin e tatimit té pronaréve parcelave;

- Fotokopjet e letérnjoftimit té pronaréve té parcelave;

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit t& dokumentacionit 18 prezantuar, konsultimit t& dokumentave t&
planifikimit hapésinor pér zonén né falé dhe legjislacionit né fugi, ka konstatuar se, pér k&t¢ céshtje
jané zhvilluar procedurat administrative 1€ cilat né ményré kronologjike do t& paragiten si n& vijim:

Pronarét Bekim Garaj, Nerimane Gérguri, Gazmend Kugi; Daut Gojnovei, Januz Balaj,
“Agullimi A™ shpk, “008” shpk, Mehdi Qygqalla, Faik Breznica, Osman Breznica, Shkelren Kugi,
Kujtim Kugi, Gazmend Kugi, Arben Kugi, Ali Qyqalla dhe Ismail Shillova nga Prishtina, me investitor
“Invest Group”sh.p.k. me seli n& Prishting, me pronar Valon Lluka nga Prishtina, me k&rkesén 03 nr.
350/02-163032/19 dt, 10.07.2019, kané keérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndsrtimor pér ndértimin e kompleksit prej 8 (tet&) ndértesave
shumé&banesore me afarizém, Lam. “Al1” me etazhitet -3B+S+P+10+Ph, Lam. “A2” me stazhitet -3B+
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2B+8+P+11+Ph dite Lam. “C3" me etazhitet -3B+8+P+10+Ph, né kuadér t& Bllokut urban “A15”™, 18
Planit Rregullues “Prishting € Re — Zona Qendé:s” n& Prishting, kounkretisht n€ kuadér t& parcelav
kadastrale nr. 1692-2, 1692-3. 1692-4, 1692-19, 1692-5, 1592-6, 1675-0, 1661-5, 1661-4. 1663-0, 16¢ 14-
| ZK Prishting, si dhe k#mbimin e pjesés s& parcelés kadastrale nr. 1673-0 ZK Prishting, n& pronési &
"Pab.l'i Shkoqérore - Rrugé” (p_jesa e sipérfages prej 558m?), dhe piesés s& parcelés kadastrale nr. 1663-
(0 ZK Prishting, ng pron&si private t& Faik dhe Osman Breznica,

D: cjtoria e Urbznizmit pas shqyriimit € kérkesés me dokumentacionin ¢ prezantuar, konsultimit t&
dokumenteve 12 planiﬁkimit hap&sinor pér lokacionin né fjalé dhe rregulativés ligiore ne fuqgi, me
shkresén zyriare “Plotésim dokumentacioni” 05 nr. 350/02-163032/19 dt. 29.07.2019, ka kérkuar
plotésimin e 1&nd&s me pikat si n& vijim, citoj:

- Né projektin konceptual 18 prezantuar éshié trajtuar edhe parcela kadastrale nr. 1692-5 ZK
Prishtiné, andaj, 1€ prezaniohet kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale mr. 1692-5 ZK
Prishting, vértetimi i tatimii pér pronarin e parcelés kadasirale si dhe kopja e letérnjoftimil 13
pronarit (¢ parcelés;

- Sipas Planin Rregullues “Prishtina e Re ~ Zona Qendér”, giegjésisht bllokun urbanistik “A3"
t¢ ketij plani, parcelat kadastrale nr. [663-0, 1664-0, 1661-0, 1675-0, 1692-6, 1692-3, (692-4
ZK Prishtine, shirihen pjesérisht brenda vijés rregulluese té bilokut urbanistik “A5”, dhe
piesérisht né rrugé té planifikuar nga plani rregullues, ndérsa parcelat kadasirale nr. 1692-2
dhe 1692-3 ZK Prishiiné, shtrihen térésisht né rrugé té planifikuar nga plani rregullues.
Bazuar né Vendimin e Kryetarit 12 Komunés sé Prishiinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, pjesa

Jjashté vijés rregulluese (deri né 20% 1€ parcelés ndértimore) 1€ pérfshira né rrugét e
planifikuara, do té mundéschet kompensimi me koeficient ndértimi.
Sipas projektit konceptual t¢ prezantuar me kérkesén 05 nr. 350/02-163032/1 9. dr. 10.07.20 19,
sipérfagia brenda vijés rregullues she 14948.17m’, ¢ cila rezulton né: 14948.17 x 20% =
2989.63m° 1 lejuara pér trajtim né kété faze, n‘dérsa sz‘pas projektit konceptual, sipérfagia e
trajtuar jashié vijés rregulluese éshié 4829.96m°, apo 32%, e cila déshmon se éshté fefkaluar,
andaj, prajekti konceptucl i prezantuar duhei té ndryshohet ku sipérfagia e parcelave e irajtuar
pér kompensim nga rrugél e planifikiara té planit rregullues, bazuar né Vendimin e Kryetarif 1é
Komunés sé Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2608, duhet t2 jet& 2989n,;

- Brenda bliokut urbanistik “A15" & Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, shtrihei
pjesérisht edhe parcela kadastrale nr. 1673-0 ZK Prishting, e cila éshi¢ né pronési té KK
Prishting, aléheré, sipérfagja e -parcelés e cila shirihet brenda vijés rregulluese ¢ bllokut
urbanistilt “A15", duber 12 trgjtchet pérmes kémbimit me proné private. Pér vazhdimin e
procedurés, 1€ prezantohet mamuali gieodezik | punuar nga gjeodeti pér kémbimin e pjesés sé
parcelés 1673-0 ZK Prishtiné, me parcelé kadastrale né pronési private, e cilg shirihet né
hapésira publike & planifikuar nga Plani Rregullues

- Pasi gé brenda vifé rreguliues t& bllokut urbanistik “A15", shtrihet edhe parcela kadastrale nr.
1660-2 ZK Prishting, atéheré, pér pjesén e parcelis té pérfShiré brenda vijés rregulluese, duhet
té trajiohet dhe te arrike! maryéveshja per zgjidhje urbane me pronarin e parcelés kadastrale,
18 vértetuar nga organi kompetent:

- Té prezantohet incizimi gjeodezik i giendjes faktike i punuar nga gieodeli i licencuar:

- Té prezantohet manuali i ndarjes s¢ parcelave kadastrale (pfesét brenda dhe jashté vijés
rregulluese), si dhe manuali | bashkimit tz parcelave kadastrale;

- Pas plotésimit té pikave té lartcekura, té ri-kalkulohen sipérfaget e lejuara ndértimore dhe ¢
prezantohet projekti i vi konceptual, konform kritereve té Planit Rregullues “Prishting e Re —
Zona Qendér”, si dhe rregullatives tjetér ligiore né fugi;

Kérkuesit, me kérkesén 05 nr. 350/02-163032/19/1 dt. 13.08.2019, i jan& drejtuar késaj drejtorie
me kérkesé pér shtyerjen e afafit ligjor pér plotésimin e kérkes#s. Me shkresén zyrtare “Plotésim gnde”,
05-350/02-163032/19/2 dt. 13.09.20109, t& nj&jtit i jané drejtuar késaj drejtorie duke prezantuar projektin
konceptual t& pérmirésuar konform pikave t€ kérkuara nga kjo Drejtori me shkres€n zyrtare “plotésim
dokumentacioni” 05-350/02-163032/19 dt. 29.07.2019. Po ashtu me kété kérkesé palét kan& prezantuar
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manualin e i gieodezik 1€ bashkimit, ndarjes si dhe propozimin pér kémbimin e pjesés s& parcelés
kadastrale nr. 1673-0 ZK Prishiiné ( yjeﬂa me sipérfage prej 558m*), e cila shtrihet brenda vijave
rregulluese t bllokut urbanistik “A15", 1& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendéx”, dhe Sshiz
ng pronési & P.Sh. “rrugst”, me p}gsén ¢ parcelgs kadastrale nr. 1663-0 ZK Prishting, n€ sipérfage prej
558m?, né prongsi privats t§ Osman Breznica dhe Faik Breznica. ¢ cila pjesé shirihet né mugs
planifikuar n& mes 1€ bllogeve wbansitike “A15” dhe “A 167, t€ & nj&jtit plan.

Gjatg shqyrtimit t8 kérkes#s me domunetacionin e prezantuar si dhe projektin konceptual €
prezaniuar, 8shté konstatuar se brenda vijés rreguliuese 8 bllokut urbanistik “A-157, 18 Planit Rregullues
“Prishtina ¢ Re — Zona Qend&:r”, shtrihet pjssérisht edhe parcela kadastrale nr. 1660-2 ZK Prishting, dhe
se ¢ njéjta parcelés kadastrale nuk &shté p&cfshir? né bashkéinvestim dhe né projektin konceptual &
prezantuar nga kompania investuese “Invest Group™ shpk. Pasi q& pjes&risht parcela kadastrale 16620~
2 ZK Prishting, shtrihet brenda vijés rregulives té bllokut urbanistik “A15”, kjo drejtori me fiesé zyrtare
ka fluar pronaréi e parcelds kadastrale, pér informim rreth zgjidhjes urbane € prezantuar nga investitori
si dhe shqyriimin & mundésisé s& inkorporimit 12 pjes#s sé parcelgs kadastrale nr, 1660-2 ZX Prishting,
né projektin konceptual
N2 zyret e Drejioris€ s& Urbanizmit t8 Komunés s& Prishtings, me dat& 21.08.2019, n& ora 9:03, &shté
mbajtuar takimi i parg (procesverbal), né prezencs t& Arsim Ademi dhe Sinan Ademi, ku kétyre € fundit
i #ghté prezantuar zgjidhja urbane e prezantuar nga investitori “Invest Group” shpk, dhe i €shi€ sqaruar
réndésia e inkorporimit né zgjidhje urbane n& kété faze 18 miratimit € Kushteve Ndértimore. Pas
shigimit & zgjidhjes urbane nga pronarét dhe pas dégjimit t& réndésisé s8 inkorporimit edhe 1€ pjesés s&
narcelés kadastrale nr. 1660-2 ZK Prishtiné, pronarft Arsim dhe Sinan Ademi, me procesverbal
deklarojng si n& vijim, citoj: “Pasi gé prindi Milazim Ademi éshié pronar i parcelés dhe se I njéjti xo
ndérruar jeté |, jemi né proceduré 1é boritjes sé trashégimisé. Po ashiv na duher konsulté me
rashegimiarét ¢ tjere 1é mundéshém. Ne jemi mos me prish zgjidhjen urbane mirépo na a‘uker koké pér

[¢ vendosur pér kéré géshije.”
‘Pas k&tij takimi, n€ dakordim edhe me pronarét Axsim dhe Sinan Adem1 takimi i rashés 8shté iane pér
datén 26.08.2019, n& ore 9:00, n& zyret ¢ Drejtorisé s€ Urbanizmit t& Komunés s¢ Prishtinés.

Me datén 27.08.2019, n& ora 9:10, n& Zyrat e Drejtorisé s& Urbanizmit, Esht8 mbajtur takimi i dytg,
né prezencé t8 Arsim Ademi, Sinan Ademi, Arjeta Nuredini, Adriatik Bytyqi, Nermina Lama, Fatmir
-Zenuni, Driton Gérbeshi dhe Afrim Muja. Né k&té takim pasi q& ishin prezent pronarét ¢ parcelés
kadastrale nr. 1660-2 ZK Prishting, dhe pérfagésuesit e kompanis# investuese “Invest Group” shpk.
#shté diskutuar mundésia e inkorporimit né€ zgjidhje urbane dhe investitor§t kan€ pranuar g€ pronarét e
parcelés kadastrale, t€ 1 shohin kontratat tiera pér bashkginvestim me pronarét e parcelave tjera &
pérfshira né zgjidhje urbane, pér 1& déshmuar se oferta ¢ dhé&ng nga investitori “Invest Group™ shpk, pér
pronarét e parcelés kadastrale ne. 1660-2 ZK Prishting, &sht# e njéjté me kontratat pér investim 1€ lidhur
né mes i€ pronargve 1€ parcelave kadastrale t& cilét 1 jane nénshiruar procedurés s& Kushteve Nd#rtimore.
‘Pas kétij takimi palét me procesverbal deklarojné si n€ vijim, citoj:

- Driton Gérbeshi — “Invest Group” deklaron: “ne jemi té interesuar me bashkpunu me (€ njéjtal
kushie sikurse gjitha parcelat gé | kemi prezantu kontratat pér bashkéinvestim. Para njé viti ka
filluar mérréveshjet me pronarét e parcelave dhe kemi arrit marréveshje me parcelat tjera brenda
bliokut dhe kemi punu né zgjidhje urbane sipas interesit 1€ gjitha parcelave”,

- Arsim Ademi dhe Sinan Ademi — pronar | parcelés kadustrale nr. 1660-2 ZK Prishiiné — daklarojné:

“kérkojmé njé javé afar pér konsulté me arkitekuik toné i cili éshré indiferenté rreth réndésise sé

inkorporimit né zgjidhje urbane"”.

Né fund t& procesit nga kjo drejtori &sht# konkluduar si ng vijim, citej: “Kfo Drejiori do 1é pres

pérgjigien nga Sinan dhe Arsim Ademi né afat prej njé jave nga data e mbajtjes sé kétif procesi. Po

ashiu nga 5ot do té vendoset njofiimi publik sipas U4 06/2017.

Me datén 02.09.2019, né ora 11:15 (procesverbal), &shté mbajtur takimi i tret& né zyret ¢ Drejtorisé

s& Urbanizmit ©& Komun# s# Prishtings, n8 prezencs t& Sinan Ademi dhe Ardian Emiri, ku ky i fundit

ka ardhuar me ftesé t& Sinan Ademit, me ¢ rast £sht& mbajtur procesverbali, ku Sinan Ademi dekiaron

si n& vijim, ¢itoj: “Sjemti marré vesh pér oferién qé na kan ofru ky investitor. Nuk kemi mjete financiare
pér vemdertim késhiu qé e lojmé pezull tokén derisa té arnfme njé marrveshje me kété investitoré ose
me invesiitore (jerér. Nuk jemi pér me prish plane urbanistike.”
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itorl, me ¢ ‘rast i nj&ji ka konstatuar si ng vijiny: Pas shigimit t€ propozimit 18 situacionil 1€ zgjidnjes
~bane (¢ Iumesl Shillove, Osman Faik Breznica Ismail, Romodan, Sami, Ali, Mehdi Qyqalla efj, ine
invest. Invest Group shpk., Prishting ¢ e zona gendsr, Prishtiné, lidhur me kérkeszn pér kushie
ndertimore 1€ [éndés 05-350/02-163032/19 d1.10.07.2019, kygjet per automyjete né rrugé i€ planifikuara
18 paraparé me kéié zgjidhje pér ndértesat kolektive 41, A2, A3, Bi, B2, C1, C2, C3, ne lagjen Prishting
e re zona gendér, Prishting, rund (¢ pranoket si e till, marr parasysh shmangien e ky¢jeve né raport me
udhtkrygei e rrugéve 1€ planifikuara dhe hapésirén e késaj zgiidhje. Né fazat e ardhshine 1€ projestimii
dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet 1€ aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe ¢
arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugés
katuese me qarkullim dy kahor pérgiaté hapésirave 1€ vend parkimeve 1€ jashtme dhe té brendshine né
garazha, duhet ié jeté minimum 5.5m. Ndryshime né rrugé té planifikuar sa i pérket regjimit 12 trafikut
me qéllim 1é favorizimit 1 ndértesave banimore afariste nuk duhet té keté. Kygjet dihet 1¢ harmonizohen
dhe 1é pérshratet me profilin e rrugés sé planifikuar edhe né kohén kur realizohen alo.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme. rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t¢ Ligjit pér Planifikim Hap&sinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t&8 UA t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér pércaktimin ¢ procedurave
* pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte nd&rtimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér

kategoring e [-ré dhe II-t2 t& ndértimeve”, dhe pas pérfundimit t& precdurés s& njoftimit publik me datén

20-11.2018-13.12.2018 (nuk &sht& pranuar asnjé vérejtje ose sygjerim), Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit -

“zgjidhja urbane”, i propozuar me projekt propozimin e ndértesave, &shté né harmoni me destinimin ¢

planit rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj

konstatohet se jané plotésuar t& gjitha Kritéret e parapdra ligiore pér caktimin e kétyre kushteve
ncdértimore. :

Nga sa u cek mé lart, u vendos si né dispozitiv t& vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore.
_Shtojek: Plani i situacionit -"zgjidha urbane™ e kompleksit me nd&rtesa t& planifikuara dhe hapésirat
- pércjellése, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregullues dhe ndértimore nga Plani Rregullues

*Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 0! dhe Manuali gjeodezik pér

ndarje/bashkim/apo ndatje dhe bashkim.

Udhégzim juridik: Pala e pakénaqur me kéts vendim, me ankesg mund ti drejtohet késaj drejiorie brenda

afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& k&tjj vendimi. Bazuar n€ vler&simin
- nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPH-ja.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 5 (pes8) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve/Investitorit, n&

dosje t€ [éndés, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me gytetaré.

Pérmes postés elekironike i dérgohet: Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé s& Pronés, Drejtoris€ s&

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Q€ndrueshém

di
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DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIiS SE PRI_S_HTiNf:S;
05 NR. 350/02-163032/19 DT. 25.09.2019

_ U.D. Udhgheggse ¢ éslktqﬁt;
pi Mimoza Berisha Prestreshi-
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Repubiila e Kosovis ¥
Repubiika Kosova - Republic Of Kosovo
? i
Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtine z,

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSCVAREF01

Vrija Rregulluese sipas PRRU!
1 7513658,59 4721733.49,
2 7513610.79 4721856.71.
3 7513611.64 4721870.51
4 751370892 472198175
5 7513724.55 472199108,
6 7513727.98 472198184
7 751373154 4721972.90,
8 751373626 472156182
§ 751374147 4721950.51'

10 7513747.45 4721938.50"
11 7513753.67 4721926.9C
12 7513758.64 4721518.20{
13 7513763.19 4721910.63
14 7513765.42 4721507.05
Vija Ndértimors sipas PRRU |
15 751376105 4721503.66
16 7513752.26 4721812.22
17 7513745.52 472193015/
18 7513740.56 4721539.88
19 7513735.32 4721550.65
20 7513730.65 472196092
21 7513725.29 4721973.66|
22 751370162 4721574.67:
23 7513614.58 4721866.29
24 751367140 472175187

A : leglendo:
Punoi: ///
Kushﬁmnnmanew,?:{,r___,_-,__.___ : ; St Vi Breguifvese sipas PRRU
............ Vi Haérimere shhas PRRU

Prishting: ___24.06.2019 ——— Paorcelot kodosiale
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